

SYTUACJA MILITARNA NIEMIEC.

Propaganda niemiecka usiłuje podtrzymać nikłe nadzieje Niemców, że uda się zatrzymać armie sprzymierzone, do zimy. Niemcy nie zdają sobie jeszcze sprawy z tego co oznaczałaby zimowa wojna dla Niemiec, które będą w tym roku polem walki. Oznacza to bezmiar nędzy i pełne wyniszczenie kraju. W związku z tym przypomnieć należy oświadczenie sztabu USA, że z Ameryki będzie odpływało stale co miesiąc 8 najkompletniej wyposażonych dywizyj. Wynik walki nie pozostawia żadnych wątpliwości. Niemcy powinni również pamiętać wszystkie kłamstwa propagandy niemieckiej, w czasie gdy armie alianckie szykowały się w Normandii do dalszego ataku. Propaganda niemiecka twierdziła wówczas, że sprzymierzeni są tak wyczerpani akcją desantową, że nie są zdolni do posunięcia się naprzód. Tymczasem sprzymierzeni walczyli przez 8 tygodni o polepszenie swych pozycji, aby potem przejść do ataku i zadać Niemcom katastrofalne straty. Zapominają, jak szybko sprzymierzeni dotarli do Sekwany a dziś do Renu, który już został przekroczony. Wojska niemieckie w sile 45 dywizji, w tym 11 pancernych, nie zdołały utrzymać 100 km. frontu normandzkiego, mając przeciwko sobie 2 a potem 3 armie sprzymierzone. Obecnie na froncie 600 km. mają przeciwko sobie 5 armii sojusznicznych, gdy 6-ta całkowicie gotowa jeszcze nie weszła do akcji. Armia niemiecka nie może dziś sprostać swemu zadaniu, składając się z osłabionych, częścią rozbitych dywizji, a częściowo tylko z pełnych i świeżych formacji. Znaczna część wojsk niemieckich składa się z zaimprovizowanych grup bez należytego sprzętu wojskowego, środków transportu, zaopatrzenia i sanitariatu. O żadnej części armii niemieckiej walczącej poza granicami Niemiec nie można powiedzieć, aby była zdolna do dalszej dłuższej walki, gdy sprzymierzeni rozporządzają najlepiej wyposażonym wojskiem jakie zna historia wojen w Europie. Dziś jest pewnym, że wszelki zorganizowany opór wojsk niemieckich zostanie szybko przez sojuszników przełamany.

Z WALCZĄCEJ WARSZAWY.W Śródmieściu.

W rejonie tym nieprzyjaciel nie wykazywał większej aktywności poza drobnymi patrolami odpieranymi z łatwością przez nasze placówki. I tak odparliśmy jedno natarcie niemieckie skierowane na fabrykę Bormana. Oddział niemiecki 20 ludzi, który usiłował wtargnąć do domu na ul. Pańskiej Nr.109 został przez nas ostrzelany i zmuszony do wycofania się. W czasie naszej akcji rozpoznania bojowego na Cristal rozbiliśmy barykadę niemiecką zmuszając npla do wycofania pozycji ckm. Niemcy umacniają silnie cukiernię Szwajcarską na rogu Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej. Na ul. Wareckiej, Chmielnej i Brackiej miała miejsce silna obustronna wymiana strzałów karabinowych i granatników. Zauważono, że z Pola Mokotowskiego wycofali Niemcy 7 dział w kierunku na Okęcie. 3 ciężkie działa pozostały na Rakowcu.

W dalszym ciągu przez całą dobę z krótkimi przerwami trwała sowiecko-niemiecka wymiana strzałów artyleryjskich. Artyleria sowiecka bombardowała w dalszym ciągu Powiśle, rejon Sejmu, Parku Ujazdowskiego, pola Mokotowskiego, Rakowieckiej, Al. Szucha, ul. Litewskiej, Bagateli, Obserwatorium Astronomicznego, Dworca Zachodniego oraz niektórych obiektów na Woli. Bombardowania te wywołały w wielu miejscach pożary. Lotnictwo sowieckie było również czynne.

Z Mokotowa.

Na Mokotowie zaobserwowano duży ruch transportów niemieckich w obie strony. Jedna z kolumn niemieckich samochodów przechodząca na przedpolu naszych placówek została zaatakowana. Zniszczyliśmy 1 czołg i 1 samochód z przyczepką zabijając 6-ciu Niemców.

Na Żoliborzu.

Na Żoliborzu w dalszym ciągu brak niemieckiej akcji ulicznej, natomiast przez cały dzień trwał ogień artyleryjski. Własnym ogniem zniszczyliśmy 1 karabin maszynowy, moździerz i 1 gniazdo oporu piechoty niemieckiej. Lotnictwo sowieckie bombardowało Cytadelę i Instytut Chemiczny. Artyleria sowiecka zniszczyła 2 działa niemieckie na Burakowie. Zauważono, że Niemcy podkładają miny pod tory kolejowe na zachód od Dworca Gdańskiego w rejonie ul. Potockiej i Bohomolca trwała obustronna walka niemiecko-sowiecka przez Wisłę z udziałem ognia artyleryjskiego, karabinów maszynowych i czołgów.

Na lewym brzegu Wisły w rejonie Zoliborza pojawił się oddział sowiecki w sile jednego batalionu. Oddziały polskie powiązały z nim łączność. Na razie nie wiadomo dokładnie, jakie ten oddział ma zadanie i gdzie się znajduje.

Czerniaków. Po poniesieniu poważnych strat oddziały nasze z Czerniakowa połączyły się wojskami naszymi na Mokotowie.

Z FRONTOW SWIATA.

Front zachodni. Armia pancerna gen. Dempsey'a przebijając sobie wieczorem drogę przez cenne jednostki niemieckie, aby połączyć się z oddziałami alianckiej piechoty powietrznej Arnheim. Dalsze polskie oddziały wojsk powietrznych zostały zrzucone w Holandii. Na pld od Nijmegen Niemcy nacierali na skrzydła 65 km. korytarza brytyjskiego. Natarcia te zostały odparte, a Brytyjczycy poszerzyli podstawę korytarza na wschód i na zachód od Eindhoven. Zdobyto miejscowości Heeze i Soerendonk; dotarto do Someren, Willret i Duizel.

Polska armia pancerna walczy od poniedziałku w Holandii, zajmując miasta Axel i Hulst bez walki. We wtorek wieczorem wojska polskie zajęły Zanslag /przy ujściu Skaldy/. We środę, 20 b.m. wojska polskie dotarły do wybrzeża Skaldy na odcinku szerokości 10 km., za nasze patrole walczą na przedmieściach portu Ternoisen.

Front wschodni. Wedle komunikatu niemieckiego z dnia dzisiejszego: "Trwają ciężkie walki obronne z nowowprowadzonymi do walki siłami bolszewickimi w rejonie Sanoka i Krosna. Oczyszczono szereg włamań nieprzyjacielskich. Pod Warszawą udaremniono usiłowanie przełamania przez rzekę."

Wedle źródeł niemieckich z dnia dzisiejszego "po ostatecznym załamaniu się sowieckich prób przedostania się z Pragi do Warszawy, można ocenić straty sowieckie na tym odcinku na kilkuset zabitych. Użyty tutaj w akcji 3-ci pułk polskiej dywizji został niemal całkowicie zniszczony w kierunku póln.wsch. od Warszawy.

W Nadbałtyku bitwa koncentruje się dokoła szosy na Tallin - najkrótszej drogi do Estonii.

Front dalekiego wschodu. Lotnictwo sprzymierzonych dokonało pierwszego nalotu na Manilę, stolicę Filipin; zatopiono 11 statków japońskich a prawdopodobnie zniszczono dalsze 26, stracono 205 samolotów japońskich.

WIADOMOSCI POLITYCZNE.

Okupacja Niemiec rozpoczęta: Alianczy oficerowie w miarę zajmowania terenów niemieckich organizują na tych terenach okupacyjną administrację wojskową. Wprowadzona została gęsta policja. Przepustki nocne otrzymują jedynie lekarze, akuszerki i duchowni. Ludność obciąża zakaz przebywania na drogach i ulicach zajętych przez wojsko. Zgromadzanie się jednocześnie więcej niż 5 osób jest zakazane.

Benesz o Polsce. Prezydent Benesz w jednym ze swych artykułów podkreślił konieczność stworzenia bloku Rosji, Polski i Czechosłowacji celem przeciwdziałania zalewowi germanizacji. Prez. Benesz stwierdził historyczne i etnograficzne prawa Polski do Prus Wschodnich oraz Śląska Górnego, Dolnego i Opolskiego

Szczury niemieckie uciekają z okrętu. Według wiadomości z Madrytu i Lizbony emisariusze Hitlera, zwrócili się z prośbą o azyl na wypadek upadku reżimu nazistowskiego dla Hitlera i Mussoliniego.

Aresztowania w Bułgarii. Radio moskiewskie podało dziś rano, że dowódca sił sowieckich w Bułgarii osadził w areszcie księcia Cyryla oraz byłego premiera Filowa. Ponadto aresztowano szereg wyższych wojskowych oraz pozostałych w Sofii przedstawicieli dyplomatycznych Rzeszy. Przypominamy, że książę Cyryl oraz Bogdan Filow byli członkami rady regencyjnej.

Policja niemiecka nie opanuje sytuacji. Wedle radia brytyjskiego wewnątrz Niemiec znajduje się tylko 25.000 gestapo i 50.000 policji, wątpliwym zatem jest czy siły te potrafią utrzymać w ryzach "defetystów niemieckich".

s Inquart uciekł. Komisarz niemiecki na Holandię opuścił Holandię wobec szybkich postępów sprzymierzonych.